
PORTARIA N° 33/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a necessidade de realização do inventário anual do CREA-PA na sede e 

inspetorias e o termino em 20/05/2017, do contrato de nº 022/2012 firmado entre o CREA-PA 

e o Sr. SANDRO DE OLIVEIRA, responsável pelo leilão dos bens patrimoniais inservíveis do 

CREA-PA;

Considerando a aprovação no processo 2977953/2015, do calendario de levantamento dos 

bens inserviveis do CREA-PA para o exercicio de 2017,  a saber:

1 Etapa: Ananindeua- 20/01/2017 Equipe: Yoná Macedo, Silvio Pereira, Wesley Wendy.

2.Etapa: Paragominas (24 e 25/01/17), Capanema (26/01/17), Bragança (27/01/17), 

Castanhal (28/01/17) Equipe: Yoná Macedo, Silvio Pereira, Wesley Wendy.

3. Etapa:Tucurui (13/02/17), Marabá (14/02/17), Parauapebas (15/02/17), Canaã dos Carajás 

e Xinguara (16/02/17), Redenção e Conceição do Araguaia (17/02/17), com retorno no dia 

18/02/17. Equipe: Yoná Macedo, Silvio Pereira, Wesley Wendy.

4. Etapa:Santarém, Itaituba, Monte Alegre, Oriximiná, Juruti e Novo progresso ( 12 a 

18/03/17) Equipe: Silvio Pereira e Haroldo Ferreira.

5. Etapa: Barcarena ( 27/02/17) Equipe: Silvio Pereira e Wesley Wendy.

6. Etapa: Cametá (6 e 7/03/17); Equipe: Silvio Pereira .

Considerando que o inventario anual está previsto para ser  aprovado pela Diretoria e pelo 

Plenário até o mes de abril de 2017, para realização do leilao em maio de 2017.

 

RESOLVE:

Conceder 6 diarias e meia para os funcionarios Yoná Nazaré Miranda de Macedo, Silvio do 

Carmo Pereira e Wesley Wendy Lopes para cumprimento da 3ª etapa do cronograma de 

viagem para realização do inventário  nas inspetorias de Tucuruí, Marabá, Parauapebas, 

Canaã dos Carajás , Redenção, Xinguara, Conceição do Araguaia com saida no dia 12 de 

fevereiro de 2017. Conceder suprimento de fundos a controller Yoná nazaré Miranda de 

Macedo no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) para aquisição de material de expediente 

e de higiene necessário ao levantamento e organização dos bens e eventual necessidade de 

abastecimento do veiculo do CREA-PA no decorrer da viagem.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 9 de Fevereiro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 04/05/2017 09:17:44


